

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN
TRƯỜNG THCS TAM HUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 42a/KH - THCS

Tam Hưng, ngày 25 tháng 09 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường

Năm học 2023- 2024

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số 100/KH-SGD ngày 25/08/2023 về Tổ chức Hội thi GVCN lớp giỏi THCS và THPT cấp thành phố năm học 2023- 2024 của SGD Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 27/GDĐT-THCS ngày 06/09/2023 về Tổ chức Hội thi GVCN lớp giỏi huyện cấp THCS năm học 2023- 2024 của PGD huyện Thủy Nguyên;

Căn cứ kế hoạch giáo dục số 23 /KH-THCS ngày 30 tháng 08 năm 2023 của Trường THCS Tam Hưng;

Căn cứ kế hoạch số 33 /KH-THCS ngày 15 tháng 09 năm 2023 của Trường THCS Tam Hưng về việc Triển khai các cuộc thi dành cho giáo viên và học sinh năm học 2023-2024;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, Trường THCS Tam Hưng xây dựng Kế hoạch tổ chức thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường và cấp huyện năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm tạo điều kiện để giáo viên thể hiện năng lực, học tập trao đổi kinh nghiệm về công tác chủ nhiệm lớp;



- Nhằm phát hiện, tuyển chọn, công nhận và tôn vinh giáo viên làm công tác chủ nhiệm giỏi cấp trường; chọn lựa giáo viên thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp huyện năm học 2023- 2024; nhân rộng những tấm gương điển hình tiên tiến, thu hút sự quan tâm của CBGVNV, PHHS; tạo động lực phát triển sự nghiệp giáo dục của xã nhà;

- Tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển nghề nghiệp;

- Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn, đẩy mạnh các phong trào thi đua dạy và học trong trường học; khuyến khích, động viên, tạo cơ hội để giáo viên rèn luyện, tự học, sáng tạo; học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm trong công tác chủ nhiệm lớp;

- Hội thi là một trong những căn cứ để đánh giá tình hình thực tế đội ngũ giáo viên làm công tác chủ nhiệm tại trường..

2. Yêu cầu:

- 100% GVCN đang trực tiếp làm công tác chủ nhiệm tham gia thi Báo cáo biện pháp thực hiện góp phần nâng cao chất lượng công tác chủ nhiệm;

- Tạo bầu không khí vui vẻ cho giáo viên tham gia Hội thi;

- Việc tổ chức Hội thi đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đảm bảo thực chất;

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN

1. Đối tượng:

- Giáo viên đang trực tiếp làm công tác chủ nhiệm lớp tại Trường THCS Tam Hưng;

2. Tiêu chuẩn:

- Giáo viên tham gia dự thi GVCN giỏi cấp trường phải đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức Khá trở lên trong năm học 2022- 2023;

- Có nguyện vọng được tham gia hội thi GVCN lớp giỏi cấp trường.

* Địa điểm: - Phòng học lớp 6A

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. BGH nhà trường:

- Xây dựng, ban hành và triển khai kế hoạch tổ chức hội thi, của Hội thi theo kế hoạch.
- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức hội thi đảm bảo đúng quy định.
- Lập danh sách GV tham gia thi GVCN giỏi cấp trường và cử chọn GV tham gia hội thi GVCN lớp giỏi cấp huyện;
- Xếp lịch lên lớp cho GV tham gia thi báo cáo giải pháp tại trường;
- Công khai danh sách GV đăng kí thi lên bảng tin trước cửa phòng truyền thống ngày 25/09/2023.
- Nộp hồ sơ GV dự thi cấp huyện về PGD đúng thời gian quy định.

2. Đối với tổ chuyên môn:

- Phối hợp với BGH nhà trường thực hiện kế hoạch tổ chức hội thi ;
- Tạo điều kiện hỗ trợ cho giáo viên tham gia hội thi.
- Tổ trưởng là đầu mối thu nhận các bản báo cáo giải pháp của GV trong tổ tham gia thi GVCN lớp giỏi cấp trường.

3. Lịch thực hiện

STT	Thời gian	Nội dung công việc	Người thực hiện	Điều chỉnh
1	25/09/2023	Xây dựng kế hoạch	BGH	
2	26/09/2023	Triển khai kế hoạch, lập danh sách GV của tổ tham gia thi gửi BGH	Tổ trưởng	
3	27/10/2023	Tổng hợp, niêm yết danh sách GV dự thi ; lập danh sách	Đ/c PHT	

		BGK		
4	26,27/09/2023	Viết báo báo giải pháp	Giáo viên đăng kí thi	
5	Sáng 28/09/2023	Nộp flie mềm báo cáo và bản in cho Tổ trưởng, tổ trưởng tập hợp nộp BGH	Giáo viên đăng kí thi, Tổ trưởng	
6	Chiều 28/09/2023	Tổ chức thi trình bày báo cáo	BGH	
7	30/09/2023	Ban hành quyết định công nhận GVCN giỏi cấp trường và cử chọn 01 GV tham gia thi GVCN lớp giỏi cấp huyện	BGH	

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi trường của Trường THCS Tam Hưng năm học 2023- 2024. Ban giám hiệu yêu cầu tổ chuyên môn, giáo viên nghiêm túc triển khai, thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần liên hệ với BGH nhà trường để được hướng dẫn.

*** Nơi nhận:**

- PGD&ĐT (để báo cáo);
- Hiệu trưởng (để báo cáo);
- TTCM thực hiện;
- Lưu: VT.



Phạm Thị Thanh Bình



DANH SÁCH
GIÁO VIÊN THAM GIA THI GVCN LỚP GIỎI CẤP TRƯỜNG
Năm học 2023- 2024

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ được giao	Ghi chú
1	Mai Thị Vượng	Tổ trưởng	Chủ nhiệm lớp 9B	
2	Lại Thị Lành	Tổ trưởng	Chủ nhiệm lớp 9A	
3	Lại Thị Lan	Tổ phó	Chủ nhiệm lớp 8B	
4	Đỗ Tiến Dũng	Tổ phó	Chủ nhiệm lớp 8A	
5	Nguyễn Thị Hiên	Giáo viên	Chủ nhiệm lớp 7D	
6	Hoàng Thị Thu Thảo	Giáo viên	Chủ nhiệm lớp 7B	
8	Nguyễn Thị Năng	Giáo viên	Chủ nhiệm lớp 6B	
9	Lại Thị Gia	Giáo viên	Chủ nhiệm lớp 6C	
10	Vũ Thị Hai	Giáo viên	Chủ nhiệm lớp 8C	
11	Chu Thị Nhung	Giáo viên	Chủ nhiệm lớp 6A	
12	Chu Thị Thanh Thủy	Giáo viên	Chủ nhiệm lớp 7C	
13	Lại Thị Lan Phương	Giáo viên	Chủ nhiệm lớp 9C	

Danh sách trên gồm có 13 đ/c./.

Tam Hưng, ngày 27 tháng 09 năm 2023

BAN GIÁM HIỆU



PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Phạm Thị Thanh Bình

DANH SÁCH**Ban giám khảo Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường năm học 2023- 2024**

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ được giao	Ghi chú
1	Đỗ Văn Mười	Hiệu trưởng	Trưởng ban	
2	Phạm Thị Thanh Bình	P.Hiệu trưởng	P.Trưởng ban	
3	Phạm Thị Minh Hiếu	Giáo viên	Thành viên	
4	Lưu Thị Liên	Giáo viên	Thành viên	
5	Vũ Thị Huyền	Giáo viên	Thành viên	
6	Nguyễn Hữu Biên	Giáo viên	Thành viên	
7	Phạm Thị Thanh	TPT	Thành viên	

Danh sách trên gồm có 7 đ/c./.

Tam Hưng, ngày 27 tháng 09 năm 2023



PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Phạm Thị Thanh Bình